Las resoluciones que reconocerán el valor consolidado de los acuerdos de pago como deuda pública serán expedidas por la Dirección de
Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio Hacienda y Crédito Público, y su cuantía total no podrá ser superior a la suma de DOS BILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL MILLONES DE PESOS ($2. 764.000.000.000).

8. A partir del año 2020, las resoluciones de reconocimiento de deuda pública que para tal efecto se expidan durante cada vigencia fiscal, no
podrán exceder el valor máximo que para cada vigencia determine el Consejo Superior de Política Fiscal -CONFIS.